

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 001/2020 - PP 102/2019

Processo: 26.116/2019.

Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, neste ato representado por seu titular ROGÉRIO DOS SANTOS LEITE, e as EMPRESAS: OMEGA MED PROD. MED. HOSP. LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.973.242/0001-85, DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO-H, CNPJ: 18.483.775/0001-20, MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 24.595.488/0001-0, SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA, CNPJ: 24.596.082/0001-47, BRASMED COM.DE PROD. HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 26.396.672/0001-51, por seus respectivos representantes legais.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo (Fraldas Descartável geriátrica, coletor de urina, equipo para dieta enteral via sonda, loção oleosa á base A.G.E e outros) para atender demanda decorrente de Ação Judicial, pelo período de 12 meses.

Valores Registrados:

Item	Código	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	4347				
	006.020.029	UNID.	900	1,68	1.512,00
<p>OMEGA MED PROD. MED. HOSP. LTDA                      CNPJ: 05.973.242/0001-85                      AV. BANDEIRANTES , 2690 - NOVA BANDEIRANTE, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79006-001                      Telefone: 3029-4919Fax: 3042-4919</p> <p>Descrição do Produto/Serviço</p> <p>EQUIPO PARA DIETA ENTERAL VIA SONDA. INFUSÃO POR GRAVIDADE, EQUIPO GRAVITACIONAL, COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA. CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO E EXTENSÃO EM PVC AZUL COM COMPRIMENTO DE 1,50M, CONTROLE DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, FILTRO DE AR LATERAL E COM CONECTOR ESCALONADO, PARA DIETA ENTERAL EM PACIENTES COM SONDA NASO OU GASTRO ENTERAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 01 EQUIPO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO.</p> <p>Equipo para dieta enteral via sonda. Infusão por gravidade, equipo gravitacional, com ponta perfurante e tampa protetora. Câmara flexível para visualização de gotejamento e extensão em PVC azul com comprimento de 1,50m, controle de fluxo tipo pinça rolete, filtro de ar lateral e com conector escalonado, para dieta enteral em pacientes com sonda naso ou gastro enteral. Acondicionado em embalagem individual com 01 equipo em papel grau cirúrgico e esterilizado.</p> <p>Marca: DESCARPACK - REG MS 10330669103</p> <p>FRALDA GERIÁTRICA EG PACOTE</p> <p>Fralda descartável geriátrica para incontinência urinária e fecal severa, constituída de 3 camadas e 4 fitas adesivas: - camada externa: impermeável, confeccionada em plástico, tipo filme de polietileno, camada intermediária: absorvente composta de polpa de celulose e gel, com formato anatômico, dotada de alto poder absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto com a pele; camada interna confeccionada em falso tecido, à base de fibras, sintéticas, fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo hipoalergênico, devendo as</p>					

4 006.028.023 extremidades livres serem adequadamente protegidas, preservando a adesividade, formato anatômico com múltiplos elásticos para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos, camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com as bordas unidas, para evitar deslocamento da camada intermediária no uso, com identificação do produto, dados do fabricante, instruções de uso, data de fabricação e prazo de validade estampados no corpo da embalagem, acondicionadas em pacotes contendo no mínimo 7 unid. tamanho Extra Grande-Cintura 110 a 165 cm. Acima de 90 kilos

PACOT 1200 9,92 11.904,00

Marca: AFFAGIO - ISENTO - Lei nº 6.360, de 23 de setembro

RETINOL (VITAMINA A) - 5.000 UI + COLECALCIFEROL (VITAMINA D) - 900 UI + ÓXIDO DE ZINCO - 150 MG/G POMADA

RETINOL (VITAMINA A) - 5.000 UI + COLECALCIFEROL (VITAMINA D) - 900 UI + ÓXIDO DE ZINCO - 150 MG/G POMADA-CREME PARA ASSADURA: RETINOL (VITAMINA A) - 5.000 UI

COLECALCIFEROL ( VITAMINA D) - 900 UI

14 006.015.491 ÓXIDO DE ZINCO - 150 MG UNID. 100 30,50 3.050,00  
EXCIPIENTES q.s.p. - 1 g

EXCIPIENTES: ÓLEO HIPOGLÓS - VEÍCULO PARA AS VITAMINAS (ÓLEO DE FÍGADO DE BACALHAU E HIDROXIANISOL BUTILADO, LANOLINA ANIDRA, TALCO, ÁGUA PURIFICADA, VANILHA, ESS~ENCIA DE LAVANADA, EDTA DISSÓDICO, ÓLEO MINERAL, PETROLATO, POLIETILENO, BUTILENOGLICOL, GLYDANT PLUS (DMDM HIDANTOÍNA E IODO-PROPINILBUTILCARBAMATO).

Marca: JOHNSON - REG MS 112363417

Total do Proponente 16.466,00

DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO-H

CNPJ: 18.483.775/0001-20

Item	7265	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
			RUA PARACATU N 1032, 1032 - CENTRO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79330-000				

Descrição do Produto/Serviço

FRALDA GERIÁTRICA M

FRALDA GERIÁTRICA M Fralda descartável geriátrica para incontinências urinárias e fecais severa, constituídas de 3 camadas e 4 fitas adesivas: - camada externa: impermeável, confeccionada em plástico, tipo filme de polietileno, camada intermediária: absorvente composta de polpa de celulose e gel, com formatos anatômicos, dotados de alto poder absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto com a pele; camada interna confeccionada em falso tecido, à base de fibras, sintéticas, fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo hipoalergênico, devendo as extremidades livres ser adequadamente protegidas, preservando a adesividade. A fralda deverá ter formato anatômico com múltiplos elásticos para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com as bordas unidas, para evitar deslocamento da camada intermediária no uso. - tamanho adulto - M - embalagem constando externamente dados / de

6 006.028.133 PACOT 1000 10,20 10.200,00

identificação, procedência e validade cada fralda equivale a uma peça. Pacote contendo no mínimo 10 unidades.

Marca: MARDAM - SLIM

FRALDA PEDIÁTRICA - G

8	004.136.426	FRALDA PEDIÁTRICA - TAMANHO G - descartável, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Pacote com 28 unidades.	PACOT 600	13,40	8.040,00
---	-------------	---	-----------	-------	----------

Marca: DRY

FRALDA PEDIÁTRICA - M

9	004.136.425	FRALDA PEDIÁTRICA - TAMANHO M - descartável, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Pacote com 32 unidades.	PACOT 600	13,40	8.040,00
---	-------------	---	-----------	-------	----------

Marca: DRY

FRALDA PEDIÁTRICA (XG) - DESCARTÁVEL, ATÓXICA, COM CAPA DE TELA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, COM A PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL. PACOTE COM 34 UNIDADES PESO INDICADO 12 - 15KG.

11	006.003.070	FRALDA PEDIÁTRICA (XG) - DESCARTÁVEL, ATÓXICA, COM CAPA DE TELA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, COM A PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL. PACOTE COM 34 UNIDADES PESO INDICADO 12 - 15KG.. O produto deverá trazer estampado na embalagem: data em que foi embalado e identificação de lote; dados do fabricante; dados do técnico responsável com número de crq; dados de autorização anvisa; número do sac para reclamações.	PCT 1200	13,40	16.080,00
----	-------------	---	----------	-------	-----------

Marca: DRY

Total do Proponente

42.360,00

MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

7625	CNPJ: 24.595.488/0001-05			Valor	Valor	
Item			Unidade	Quantidade	Unitário	Total
Código	RUA XINGU, 55 - VILA RICA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79022-200					

Descrição do Produto/Serviço

FRALDA GERIÁTRICA G PACOTE

Fralda descartável geriátrica para incontinência urinária e fecal severa, constituída de 3 camadas e 4 fitas adesivas: - camada externa: impermeável, confeccionada em plástico, tipo filme de

5	006.028.024	<p>polietileno, camada intermediária: absorvente composta de polpa de celulose e gel, com formato anatômico, dotada de alto poder absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto com a pele; camada interna confeccionada em falso tecido, à base de fibras, sintéticas, fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo hipoalergênico, devendo as extremidades livres serem adequadamente protegidas, preservando a adesividade, formato anatômico com múltiplos elásticos para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos, camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com as bordas unidas, para evitar deslocamento da camada intermediária no uso, com identificação do produto, dados do fabricante, instruções de uso, data de fabricação e prazo de validade estampados no corpo da embalagem, acondicionadas em pacotes contendo no mínimo 8 unid. Tamanho: Grande - Cintura 90 a 150cm - Peso 70 a 90 kilos.</p>	PACOT 1200	10,00	12.000,00
---	-------------	--	------------	-------	-----------

Marca: BIOBASE

FRALDA PEDIÁTRICA - TAMANHO P

10	004.136.546	<p>FRALDA PEDIÁTRICA - TAMANHO P - descartável, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Pacote com 32 unidades.</p>	PACOT 600	13,30	7.980,00
----	-------------	--	-----------	-------	----------

Marca: ESTRELINHA

12	006.020.028	<p>FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, TRANSPARENTE, GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50 ML CRESCENTE E DECRESCENTE, ATÓXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICO. PARA ALIMENTAÇÃO POR SONDA, ÁGUA OU SORO. FRASCO DE 300 ML.</p> <p>Frasco para alimentação enteral, transparente, graduado nos dois lados a cada 50 ml crescente e decrescente, atóxico, embalado individualmente em sacos plástico. Para alimentação por sonda, água ou soro. Frasco de 300 ml.</p>	UNID. 1000	1,32	1.320,00
----	-------------	---	------------	------	----------

Marca: BIOBASE

Total do Proponente 21.300,00

SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA

CNPJ: 24.596.082/0001-47

7626	RUA FREI MARIANO, 165, 165 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	---	---------	------------	----------------	-------------

Telefone: 3231-6111 Fax: 3232-2762

Descrição do Produto/Serviço

COLETOR DE URINA TIPO SACO, FABRICADO EM PEBD TRANSPARENTE COM CORDÃO DE PP PARA FECHAR E PENDURAR EM SUPORTE APROPRIADO, TAMANHO ÚNICO (27CM X 21CM) E MARCAÇÕES APROXIMADAS COM INTERVALOS GRADUAIS DE 50 E 100 ML ATÉ 2.000 ML.

Coletor de urina tipo saco, fabricado em PEBD transparente com cordão de PP para fechar e pendurar em suporte apropriado, tamanho único (27cm x 21cm) e marcações aproximadas com intervalos graduais de 50 e 100 ml até 2.000 ml. Produto médico-

1	006.003.072	hospitalar de uso único, não estéril, atóxico e descartável. Contém campo para preenchimento e identificação de pacientes. Produto pronto para uso. Embalado em embalagem plástica. Destinado à drenagem e coleta de urina de pacientes adultos em sistema aberto, quando se requer um controle aproximado na diurese do mesmo. Constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nr. de lote.	UNID.	5000	0,75	3.750,00
---	-------------	---	-------	------	------	----------

Marca: MARK MED

Total do Proponente

3.750,00

BRASMED COM.DE PROD. HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 26.396.672/0001-51

7874  
Item  
Código

RUA PONTALINA, 171 - VILA SANTA EUGENIO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 7906540

Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
---------	------------	----------------	-------------

Descrição do Produto/Serviço

FRALDA GERIÁTRICA P

Fralda descartável geriátrica para incontinências urinárias e fecais severa, constituídas de 3 camadas e 4 fitas adesivas: - camada externa: impermeável, confeccionada em plástico, tipo filme de polietileno, camada intermediária: absorvente composta de polpa de celulose e gel, com formato anatômico, dotado de alto poder absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto com a pele; camada interna confeccionada em falso tecido, à base de fibras, sintéticas, fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo hipoalergênico, devendo as extremidades livres ser adequadamente protegidas, preservando a adesividade, formato anatômico com múltiplos elásticos para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos, camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com as bordas unidas, para evitar deslocamento da camada intermediária no uso, com identificação do produto, dados do fabricante, instruções de uso, data de fabricação e prazo de validade estampados no corpo da embalagem, acondicionadas em pacotes contendo no mínimo 8 unid. Tamanho: Pequeno.

7 006.028.084

PACOT	1000	10,15	10.150,00
-------	------	-------	-----------

Marca: MASTERSOFT

LOÇÃO OLEOSA ANTI-ESCARAS

Loção Oleosa à base de A.G.E (Ácidos Graxos Essenciais) com Vitaminas A e E, que revitaliza e mantém o equilíbrio hídrico da pele, melhorando sua elasticidade auxiliando na prevenção da formação de escaras e contribui para o restabelecimento da integridade da pele, concentração /dosagem 200/ml. Composto de ácido caprílico, ácido cáprico, ácido láurico, lecitina de soja, vitamina A, vitamina E, ácido caprílico e óleo de girassol (ácido linoléico). Frasco contendo no mínimo 200 ml, embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO.

13 006.028.112

FR	300	34,50	10.350,00
----	-----	-------	-----------

Marca: AGE HOSPITALAR

Total do Proponente

20.500,00



para transporte do equipamento e mouse ótico sem fio.

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE INCLUINDO PESSOAL, TRANSPORTE, MONTAGEM E FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO. REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES SOLENIDADES, PALESTRAS, APRESENTAÇÕES, INAUGURAÇÕES, ATOS DE GOVERNO, REUNIÕES E DEMAIS EVENTOS PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ.

2	076.009.284	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE INCLUINDO PESSOAL, TRANSPORTE, MONTAGEM E FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO. Referente a contratação de empresa especializada em serviços de sonorização de PEQUENO PORTE para atender as atividades solenidades, palestras, apresentações, inaugurações, atos de governo, reuniões e demais eventos promovidos pela Prefeitura Municipal de Corumbá.	DIARI	130	1.900,00	247.000,00
---	-------------	--	-------	-----	----------	------------

com no mínimo:

- 01 mesa de som de som digital de 16 canais;
- 01 processador de efeitos;
- 02 caixas acústicas de 02 vias no pedestal;
- 02 microfones sem fio UHF;
- 02 microfones com pedestais;
- 01 cd player;

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE CONFORME ESPECIFICAÇÃO. SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE, INCLUINDO PESSOAL, TRANSPORTE, MONTAGEM E FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO

3	076.093.506	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE CONFORME ESPECIFICAÇÃO. SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE, INCLUINDO PESSOAL, TRANSPORTE, MONTAGEM E FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO. REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDER AS ATIVIDADES SOLENIDADES, PALESTRAS, APRESENTAÇÕES, INAUGURAÇÕES, ATOS DE GOVERNO, REUNIÕES E DEMAIS EVENTOS PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO/GABINETE DO PREFEITO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. COM NO MÍNIMO: - 01 MESA DE SOM DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS; - 02 PROCESSADORES DE EFEITOS; - 04 CAIXAS ACÚSTICAS DE 02 VIAS; - 04 CAIXAS DE SUBWOOFER; - SIDE FILL DUPLO; - 04 MONITORES DE PALCO; - 01 AMPLIFICADOR DE BAIXA; - 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA; - 04 MICROFONES SEM FIO UHF; - 01 CD PLAYER; - 15 MICROFONES COM PEDESTAIS; - 01 CD PLAYER	DIARI	40	4.700,00	188.000,00
---	-------------	---	-------	----	----------	------------

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 TELÃO COM NO MINIMO

4	076.093.826	150 POLEGADAS	DIARI	40	140,00	5.600,00
		SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 TELÃO COM NO MINIMO 150 POLEGADAS				
		SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 TELÃO COM NO MINIMO 180 POLEGADAS				
5	076.093.828	180 POLEGADAS	DIARI	40	170,00	6.800,00
		SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 TELÃO COM NO MINIMO 180 POLEGADAS				
		SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 TELÃO COM NO MINIMO 230 POLEGADAS				
6	076.093.830	230 POLEGADAS	DIARI	40	230,00	9.200,00
		SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 TELÃO COM NO MINIMO 230 POLEGADAS				
		SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE, INCLUINDO PESSOAL, TRANSPORTE, MONTAGEM E FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO. REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SONORIZ				
		SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE, INCLUINDO PESSOAL, TRANSPORTE, MONTAGEM E FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO. REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE				
7	076.093.507	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES SOLENIDADES, PALESTRAS, APRESENTAÇÕES, INAUGURAÇÕES, ATOS DE GOVERNO, REUNIÕES E DEMAIS EVENTOS PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO/GABINETE DO PREFEITO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. COM NO MÍNIMO: - 01 MESA DE SOM DE SOM DIGITAL DE 24 CANAIS; - 01 PROCESSADOR DE EFEITOS; - 02 CAIXAS ACÚSTICAS DE 02 VIAS NO PEDESTAL; - 02 CAIXAS DE SUBWOOFER; - 02 MONITORES DE PALCO; - 04 MICROFONES SEM FIO UHF; - 15 MICROFONES COM PEDESTAIS; - 01 CD PLAYER;	DIARI	60	2.900,00	174.000,00
Total do Proponente					637.800,00	

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 05/02/2020.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, e a empresa MARCOS ANTONIO DOS SANTOS SALDANHA-ME por seu representante legal - MARCOS ANTONIO DOS SANTOS SALDANHA.

Extrato da Carta Contrato nº 006/2020/SEMED

Processo nº 1.367/2020, Pregão Presencial: 103/2018 - Registro de Preço nº 29.364/2018 - Ata de Registro de Preço nº 012/2018 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ. CNPJ: 24.602.765/0001-60 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios constituído de alho, banana da terra, cebola e ovos, para atender a merenda escolar dos alunos da REME.

VALOR: R\$ 296.168,00 (Duzentos e noventa e seis mil e cento e sessenta e oito reais) conforme empenhos nº 35 e 36/2020.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 10 (dez) dias corridos após o recebimento da Autorização de Fornecimento, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92.12.306.0103.2593 - Gerenciamento do Ensino Fundamental; 24.92.12.306.0103.6588 - Gerenciamento da Educação Infantil - Pré Escola - 33.90.30.07 - Gêneros de Alimentação.

Base Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei nº 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 15/01/2020.

Assinam: Genilson Canavarro de Abreu - Secretária Municipal de Educação e a Empresa SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ.

Extrato da Carta Contrato nº 007/2020/SEMED

Processo nº 1.370/2020, Pregão Presencial: 103/2018 - Registro de Preço nº 29.364/2018 - Ata de Registro de Preço nº 012/2018 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa SÉRGIO TADASHI SUGUIMOTO - ME. CNPJ: 10.855.103/0001-97 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios constituído de banana nanica, banana maçã, batata inglesa, beterraba, cenoura, laranja, maçã, mamão, pimentão, repolho e tomate tipo salada, para atender a merenda escolar dos alunos da REME.

VALOR: R\$ 856.735,00 (Oitocentos e cinquenta e seis mil setecentos e trinta e cinco reais) conforme empenhos nº 75 e 76/2020.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 10 (dez) dias corridos após o recebimento da Autorização de Fornecimento, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92.12.306.0103.2593 - Gerenciamento do Ensino Fundamental; 24.92.12.306.0103.2602 - Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - PNAE - 33.90.30.07 - Gêneros de Alimentação.

Base Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei nº 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 15/01/2020.

Assinam: Genilson Canavarro de Abreu - Secretária Municipal de Educação e a Empresa SÉRGIO TADASHI SUGUIMOTO - ME.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 006/2020 - Processo nº 3115/2020

Órgão: Fundação de Cultura e do Patrimônio Histórico. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado para contratação de empresa organizadora de eventos que execute serviços de confecção dos figurinos do carnaval cultural 2020, tendo por vencedora a empresa: MALO ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.098.808/0001-70, menor preço global, no valor total do item de R\$170.000,00.

Corumbá-MS, 17 de fevereiro de 2020.

Claudia Marinho Vinagre - Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 006/2020

ORGÃO: Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.

OBJETO: Contratação de empresa organizadora de eventos que execute serviços de confecção dos figurinos do Carnaval Cultural 2020. A Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá, com base na Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 006/2020 - Processo Administrativo nº 3.115/2020 em favor da empresa: MALO ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.098.808/0001-70, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação.

Ordenador de Despesas: Joilson Silva da Cruz Diretor - Presidente da Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.

Corumbá-MS, 17 de fevereiro de 2020.

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: 8eb8f94a**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>